ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /GM-UBND  Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025

GIẤY MỜI

Giao ban tình hình thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị

(trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường và một số lĩnh vực khác...)

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức cuộc họp giao ban (lần 2) nhằm đánh giá tình

hình triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị; trong đó,

tập trung thảo luận các nội dung liên quan đến lĩnh vực nông nghiệp và môi

trường, cụ thể như sau:

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền - Chủ trì.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành, đơn vị: Công an tỉnh, Khoa học và

Công nghệ, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường.

- Trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên quan thuộc các Sở: Khoa học và

Công nghệ, Nông nghiệp và Môi trường (giao các đơn vị mời).

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUB: PCVP(VX), PVHCC, CBTH, KGVX.

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 07/01/2026 (chiều thứ Tư).

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 2, Hội trường Ngọc Linh, phường Kon Tum.

4. Chuẩn bị nội dung:

a) Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa

phương liên quan báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện các nội dung tại

Thông báo số 515/TB-UBND ngày 26/12/2025 kết luận của lãnh đạo UBND tỉnh

về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW; tập trung báo cáo tình hình thực hiện

nhiệm vụ, đề tài khoa học năm 2025 và kế hoạch năm 2026.

b) Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường báo cáo tình hình triển khai các

nhiệm vụ về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong lĩnh

vực nông nghiệp và môi trường; đánh giá khả năng ứng dụng khoa học công nghệ,

chuyển đổi số, đổi mới sáng tạo vào sản xuất nông nghiệp, quản lý tài nguyên,

bảo vệ môi trường; đề xuất kiến nghị, giải pháp.

Báo cáo gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước 09h00 ngày 06/01/2026 để báo

cáo lãnh đạo UBND tỉnh.

2

Trân trọng kính mời các đại biểu tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/cáo);

- VPUB: CVP, QTTV;

- Lưu: VT, KGVX.PTT1021

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-12-31T14:51:53+0700

		2025-12-31T15:31:33+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-12-31T15:38:35+0700

		2025-12-31T15:38:28+0700

		2025-12-31T15:38:28+0700

		2025-12-31T15:40:28+0700